
Opublikowany na (https://bezpieczenstwo.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > VII Ogólnopolskie Mistrzostwa Klas Mundurowych na poligonie drawskim

Strona

VII Ogólnopolskie Mistrzostwa Klas Mundurowych na poligonie drawskim
19 kwi 2024 9:40

W dniu 18 kwietnia 2024 r. na PCT Bucierz odbyło się uroczyste podsumowanie VII Ogólnopolskich Mistrzostw Klas Mundurowych na
poligonie drawskim. Pierwsze miejsce w zawodach zajęła drużyna z II Liceum Ogólnokształcącego ze Stargardu, drugie z Liceum
Ogólnokształcącego TEB Edukacja z Koszalina, a trzecie z Zespołu Szkół nr 7 w Białym Borze. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele
wojska, m. in. gospodarze poligonu drawskiego –  dowódca 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów w Złocieńcu gen. bryg. Dariusz Machula
oraz komendant Centrum Szkolenia Bojowego Drawsko płk Krzysztof Duda, służb mundurowych, władz oświatowych, samorządów
terytorialnych, szkół wyższych i innych instytucji współpracujących w organizacji mistrzostw.
W drugim dniu mistrzostw, 18 kwietnia 2024 r. uczestników podczas zawodów na Strzelnicy Jaworze odwiedzili Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Obrony Narodowej Stanisław Wziątek oraz Starosta Drawski Stanisław Cybula wraz z gen. bryg. Dariuszem Machulą i płk
Krzysztofem Dudą. Na zakończenie zawodów list do uczestników skierował Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak –
Kamysz.
Mistrzostwa rozgrywane były w dniach od 15 do 18 kwietnia 2024 r. Organizatorami zawodów jest Zespół Szkół, im. Pamięci Ofiar Terroryzmu
11 Września 2001 Roku  w Kaliszu Pomorskim wraz z 2 Brygadą Zmechanizowaną Legionów im. Marszałka Piłsudskiego w Złocieńcu, oraz
Centrum Szkolenia Bojowego w Drawsku Pomorskim we współpracy  z  16 WOG w Drawsku Pom., Wydziałem Żandarmerii Wojskowej w
Olesznie, 12 Bazą Bezzałogowych Statków Powietrznych w Mirosławcu, OZ CWCR w Szczecinie, WCR Szczecinek, 14 ZBOT, pod honorowym
patronatem m. in. Ministra Obrony Narodowej, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, Komendanta Wojewódzkiego Policji,
Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Starosty Drawskiego, Starosty Stargardzkiego, burmistrzów: Kalisza Pomorskiego,
Drawska Pomorskiego, Mirosławca, Recza i Drawna.

W tegorocznej edycji mistrzostw wzięło udział 16 pięcioosobowych drużyn z klas mundurowych – głównie wojskowych, ale też policyjnych i
strażackich z całej Polski (trzy szkoły wystawiły po dwie drużyny): z Kalisza Pomorskiego, Złocieńca, Białego Boru, Stargardu, Gościna,
Lubasza, Koszalina, Tomaszowa Mazowieckiego, Nowogardu, Białogardu, Głogowa, Szczecina, Trzebiatowa. Łącznie 80 zawodników i
zawodniczek oraz 13 opiekunów.

Uczestnicy doskonalili umiejętności w konkurencjach sportowo – obronnych, m. in. strzelaniu z karabinka kbk AK, kbks, wiatrówki, rzucie
granatem na odległość, składaniu i rozkładaniu broni na czas, pętli taktycznej – terenowym biegu drużynowym połączonym z wykonywaniem
zadań: przeciąganiem opony do stara na wyznaczonym odcinku, przenoszeniem skrzynek amunicji, czołganiem się pod samochodem.
Pogłębili wiedzę  o współczesnych siłach zbrojnych i obronności kraju. Mistrzostwa przyczyniają się do kształtowania postaw patriotycznych i
proobronnych wśród młodzieży oraz promocji naszego regionu i działających na jego terenie instytucji na terenie kraju. Są również okazją do
wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów oraz współpracy między opiekunami oraz młodzieżą z klas mundurowych, biorących udział w
zawodach.

Wydarzenie zostało  objęte patronatem Marszałka Olgierda Geblewicza, który jest fundatorem nagród drużyny uplasowanej na II miejscu.

 

Autorzy zdjęć: Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim,  2 Brygada Zmechanizowana ze Złocieńca oraz WCR Szczecinek. 
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